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Aby świąteczny czas był bezpieczny

Okres świąt to czas wzmożonych zakupów, czas kiedy mamy więcej gotówki przy sobie. Jest to również czas wzmożonej aktywności
złodziei.

„Złodzieje nie świętują” to stara prawda, o której niestety zapominamy w okresie przedświątecznej „gorączki”. Kieszonkowcy pracują
zazwyczaj w grupie. Wybierają duże skupiska ludzi, sklepy , targowiska, dworce autobusowe. Wykorzystują  zamieszanie i tłok, a
często sami go powodują, aby ułatwić sobie działalność. Dokonują kradzieży, gdy Nasze ręce zajęte są bagażem a uwaga skupiona na
zakupach.
Dlatego też aby nie paść ofiarą złodziei, trzeba zapamiętać i stosować kilka prostych zasad:

nie trzymaj pieniędzy w jednym miejscu, rozdziel je i umieść w różnych miejscach,●

 nie trzymaj portfela, telefonu komórkowego czy dokumentów w tylnych kieszeniach spodni, zewnętrznych kieszeniach●

kurtek,
płacąc za zakupy nie pokazuj całej zawartości portfela, najlepiej mieć wcześniej odliczoną kwotę pieniędzy'●

zwracaj uwagę na "sztuczny tłok" i zamieszanie,●

w miejscach niebezpiecznych trzymaj swoją torebkę z przodu .●

 

Wielu z Nas na święta wyjedzie do rodziny, urlop. Pozostawione  mieszkania i domy bez opieki mogą stać się miejscem włamań i
kradzieży. Aby temu zapobiec należy:

nigdy nie zostawiaj kluczy pod wycieraczką, za doniczką itp. miejscach,●

zabezpiecz drzwi i okna swojego mieszkania, załóż dobre zamki z certyfikatami, drzwi z systemem antywłamaniowym,●

nie zostawiaj widocznych oznak swej nieobecności,  poproś sąsiadów, by podlewali kwiaty, otwierali na krótko okna,●

opróżniali skrzynkę z korespondencji,  wieczorem włączali na jakiś czas światło którymś z pokoi,
jeśli decydujesz się trzymać drogocenne przedmioty w domu odpowiednio je zabezpiecz (domowy sejf, kasetki metalowe),●

poproś sąsiada aby zwracał uwagę na obce osoby, które „kręcą” się obok Twojego domu'●

ubezpiecz swoje mieszkanie od kradzieży, by w razie nieszczęścia choć w części pokryć straty.●

Aby zapobiec  tym wszystkim nieprzyjemnym zdarzeniom w okresie  przedświatecznym,  Świąt   Bożego Narodzenia  jak  również
Sylwestra policjanci z powiatu radziejowskiego planują wzmożone patrole w miejscach szczególnie narażonych na działanie złodziei.
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